

**Lucrari pentru intretinere si reparatia
drumurilor publice locale, raionul Leova
pe anul 2020**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 4 355 526,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	3,5500	57,66	204,693
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,4800	57,66	142,997
3.	7123011000200	Betonist	h-om	2,0800	57,66	119,933
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,7900	57,66	160,871
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 207,1180	57,66	127 262,424
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6800	57,66	39,209
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,2000	57,66	6 527,112
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2800	57,66	131,465
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,3000	57,66	2 323,698
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,0000	57,66	518,940
11.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	18,5000	57,66	1 066,710
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 169,3790	57,66	125 086,392
13.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	57,66	21,334
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 217,4250	57,66	70 196,726
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	83,3400	57,66	4 805,384
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,233
17.	9312040019600	Sapator	h-om	25,5000	57,66	1 470,330
Total manopera						340 279,41

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	23,4000	1 351,04	31 614,336
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	39,0000	487,50	19 012,500
3.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	27,0375	25,00	675,938
4.	11421102200525	Nisip	m3	0,1200	350,00	42,000
5.	1212121212121	Apa	m3	0,5150	25,00	12,875
6.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	9 860,0000	0,30	2 958,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	242,0470	417,65	101 090,929
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-70 mm	m3	2 392,1877	397,46	950 798,923
9.	1421102200525	savura	m3	652,5141	263,96	172 237,621

10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	3 200,00	5,760
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0018	3 200,00	5,760
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1800	3 200,00	576,000
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,3000	35,00	10,500
14.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	158,0000	9,50	1 501,000
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,5000	12,00	90,000
16.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	1,0000	35,00	35,000
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,1000	35,00	73,500
18.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	54,0000	43,33	2 339,820
19.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	25,0000	30,00	750,000
20.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	26,2500	35,00	918,750
21.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	8,0000	650,00	5 200,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,0000	1,70	59,500
23.	2661126417153	Panouri parazapezi gata confectionate	buc	180,0000	20,00	3 600,000
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8000	882,95	706,360
25.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,2096	1 526,86	1 846,890
26.	2664102100000	Mortar	m3	1,6000	1 109,86	1 775,776
27.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	4,5000	20,83	93,735
28.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	8,0000	271,09	2 168,720
29.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	32,0000	0,82	26,240
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,0000	0,38	12,160
31.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0390	20,83	0,812
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	558,6335	25,00	13 965,838
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5100	25,00	12,750
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,5000	1,00	2,500
		Total materiale de constructii				1 314 220,50

Utilaje de constructii:

1.	12922140006703	Excavator	h-ut	1,9500	339,50	662,025
2.	12952500005614	Excavator	h-ut	17,5900	339,50	5 971,805
3.	22952500005001	Automobil	h-ut	7,7000	221,54	1 705,858
4.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,8000	254,58	203,664
5.	29403400042201	Kamaz KM800C	h-ut	2,7000	374,22	1 010,394
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,8200	254,58	463,336
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	29,0000	475,73	13 796,170
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 929,4363	475,73	917 890,731
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,2000	313,02	1 314,684
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	512,9486	313,02	160 563,171
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,6575	339,50	3 618,220
12.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	8,0000	205,40	1 643,200
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7015	205,40	144,088
14.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere	h-ut	0,0350	32,85	1,150

		libera, actiaonata cu motor termic				
15.	2952270004709	Motocositorea G-400	h-ut	0,2500	16,53	4,133
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	113,9544	252,47	28 770,067
17.	2952500005000	Masina Camaz	h-ut	8,4000	318,18	2 672,712
18.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	10,0000	381,74	3 817,400
				10,5000	381,75	4 008,375
				24,0100	475,73	11 422,277
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	26,6400	234,17	6 238,289
20.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	17,5900	7,97	140,192
21.	32952500005001	Automobil	h-ut	23,1700	221,54	5 133,082
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,8200	234,17	426,189
23.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	140,0380	466,80	65 369,739
24.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3200	234,17	543,274
				57,4538	381,74	21 932,413
		Total utilaje de constructii				1 259 466,63

Total	Lei	2 913 966,54
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	76 562,87
Total:		2 990 529,41
Cheltuieli de regie	14,5 %	433 626,76
Total:		3 424 156,17
Beneficiu de deviz	6 %	205 449,37
Total:		3 629 605,54
TVA	20 %	725 921,11

Total deviz:

4 355 526,65

Intocmit

Inginer SP

E. Javguran

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director

V.Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)